
 info@humpolecko.cz 

 Horní náměstí 300 

 396 01 Humpolec 

 IČ: 26984423 

 www.humpolecko.cz 

 

Zápis z jednání Rady spolku Místní akční skupiny Společnost pro rozvoj Humpolecka 

dne 25. 4. 2022 

 

Místo a čas jednání: zasedací místnost Kavárna Cowork:S, Hradská 280, Humpolec od 16:00 

hodin 

 

Přítomní členové Rady spolku dle prezenční listiny: Římskokatolická farnost, děkanství 

Humpolec (P. Mgr. Hroznata Pavel Adamec, O.Praem.), A. F. C. Humpolec (Václav Duben), 

PTL, s. r. o. (PhDr. Ing. Vít Skála, Ph.D.) – přítomen online, Město Humpolec (Mgr. Alena 

Kukrechtová) 

 

Hosté: Mgr. Pavel Hrala, Bc. Monika Krčilová, Ing. Martina Krčilová 

 

Omluveni: MATEŘSKÁ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ ŠKOLA BAMBI (Ing. Helena Kottová), 

Medou, z.s. (Lenka Šlapáková), fyzická osoba Ing. Patrik Sukdolák (Ing. Patrik Sukdolák) 

 

Program jednání: 

 

1. Úvod, schválení programu, volba zapisovatele a ověřovatele, kontrola 

usnášeníschopnosti Rady spolku. 

2. Informace o ukončené 8. výzvě MAS PRV – přehled přijatých žádostí  

3. Informace o připravovaném projektu spolupráce PRV – nabíječky na elektrokola 

4. Schválení nové fiche č. 8 článek 44 PRV - Činnosti spolupráce v rámci iniciativy 

LEADER 

5. Další aktivity MAS pro nové období – příprava programových rámců 

6. Informace o zapojení MAS do okresního partnerství PeHuPa - vzdělávání  

7. Informace o ukončeném projektu MAP II, informace o novém projektu MAP III  

8. Další body – může být doplněno.   

9. Diskuse, závěr.  

 

1. Úvod, schválení programu, volba zapisovatele a ověřovatele, kontrola 

usnášeníschopnosti Rady spolku. 

Jednání Rady MAS začalo v 16:00 hodin. Pavel Hrala přivítal přítomné na jednání. 

Na zapisovatele byla navržena Bc. Monika Krčilová, na ověřovatele Mgr. Pavel Hrala. Proběhla 

kontrola usnášeníschopnosti Rady spolku. Na začátku jednání bylo přítomno 4 z 9 členů Rady 

MAS. Rada nebyla usnášeníschopná, nebyla přítomna nadpoloviční většina všech členů. 

 

Sektory: Soukromý sektor – 3 členové (75 %): Římskokatolická farnost, děkanství Humpolec 

(P. Mgr. Hroznata Pavel Adamec, O.Praem.), A. F. C. Humpolec (Václav Duben), PTL, s. r. o. 

(PhDr. Ing. Vít Skála, Ph.D.) 

 

Veřejný sektor – 1 člen (25 %): Město Humpolec (Mgr. Alena Kukrechtová) 

 

about:blank
about:blank


 info@humpolecko.cz 

 Horní náměstí 300 

 396 01 Humpolec 

 IČ: 26984423 

 www.humpolecko.cz 

 

Zájmové skupiny: Obce: 1 člen (25 %) – Město Humpolec, Církve: 1 člen (25 %) 

Římskokatolická farnost, děkanství Humpolec, Sport: 1 člen (25 %) A. F. C. Humpolec, 

Podnikatelé: 1 člen (25 %) PTL, s. r. o. 

 

Rada MAS nebyla usnášeníschopná, jednání bylo pouze pracovní. 

 

2. Informace o ukončené 8. výzvě MAS PRV – přehled přijatých žádostí 

Radě MAS byly sděleny informace o ukončené 8. výzvě PRV. Byl představen Seznam přijatých 

žádostí o dotaci. Celkem bylo přijato 16 žádostí s požadovanými dotacemi ve výši 3 958 449 

Kč. Alokace výzvy byla 4 058 990 Kč. Zbývá nám vyčerpat 100 541 Kč. 

Aktuálně probíhá administrativní kontrola přijatých projektů na MAS a doplnění od žadatelů. 

Po skončení administrativní kontroly bude svoláno jednání Výběrové komise, která projekty 

ohodnotí a oboduje. Následně, plánujeme v květnu, zasedne Rada MAS, která projekty schválí 

k realizaci. Všechny projekty budou Výběrové komisi a Radě MAS zaslány k prostudování. 

 

3. Informace o připravovaném projektu spolupráce PRV – nabíječky na elektrokola 

Se sousedními MAS (MAS Královská stezka, o.p.s. a MAS Šipka, z.s.) jednáme o projektu 

spolupráce z Programu rozvoje venkova, v rámci kterého pořídíme do vybraných obcí 

odpočinková posezení s nabíječkami na elektrokola. Zájem o projekt měla obec Kejžlice – 

posezení s elektronabíječkou vedle kulturního zařízení vyrobené pomocí 3D tisku a obec Želiv, 

která posezení umístí vedle hotelu Na Kocandě. Projekt bude realizovat MAS, pořízené věci 

budou v jejím majetku po dobu 5 let a poté budou převedeny do majetku zapojených obcí. 

Aktuálně řešíme se žadateli rozpočet, přípravu zemních prací, napojení na elektřinu a podobu 

posezení. MAS bude realizovat výběr dodavatele. V květnu bude podána jedna žádost o dotaci 

za všechny 3 MAS. 

Naše MAS má přidělenou alokaci 580 tis. Kč, dotace je ve výši 80 %. Míra spolufinancování 

ze strany obcí bude ještě řešena. 

 

4. Schválení nové fiche č. 8 článek 44 PRV – Činnosti spolupráce v rámci iniciativy 

LEADER 

Fiche č. 8 článek 44 PRV – Činnosti spolupráce v rámci iniciativy LEADER již byla schválena 

ze strany SZIF. Nyní je potřeba, aby fichi schválila Rada MAS, jelikož není usnášeníschopná, 

tento bod bude schválen hlasováním per rollam. 

 

5. Další aktivity MAS pro nové období – příprava programových rámců 

Proběhla Valná hromada NS MAS v termínu 20. – 21. 4. 2022. Prezentace nám teprve budou 

zaslány. 

Chystáme nastavení Operačního programu Zaměstnanost (OPZ) a připravujeme se na 

Integrovaný regionální operační program (IROP) 

 

 

 

about:blank
about:blank


 info@humpolecko.cz 

 Horní náměstí 300 

 396 01 Humpolec 

 IČ: 26984423 

 www.humpolecko.cz 

 

6. Informace o zapojení MAS do okresního partnerství PeHuPa – vzdělávání 

Jednáme s realizátory pelhřimovského a pacovského MAP a na Pelhřimovsku chystáme 

smlouvu o partnerství realizátorů MAP z okresu Pelhřimov. Toto již bylo probíráno na Řídícím 

výboru MAP II. Partnerství mezi těmito realizátory spočívá ve společných školeních, 

společných setkáních ředitelů škol z území apod. Poté může navázat tzv. Memorandum o 

Partnerství pro vzdělávání 2030+ na území okresu Pelhřimov. Memorandum o partnerství 

budou podepisovat regionální aktéři ve vzdělávání – zástupci ORP, radní kraje či hejtman. 

Nutno projednat na území okresu.  

 

7. Informace o ukončeném projektu MAP II, informace o novém projektu MAP III  

Projekt MAP II skončil k 31. 3. 2021. Nyní chystáme poslední monitorovací zprávu. Projekt 

MAP III je „přechodový“ mezi projektem MAP II a MAP IV a budou v rámci něj realizovány 

drobné aktivity pro školy. Budou se scházet pracovní skupiny a Řídící výbor. 

Stejně jako v MAP II, tak i v MAP III bude probíhat pravidelná půlroční aktualizace 

strategických rámců, nyní může být nejdříve v červnu 2022. 

Drobné předměty, co se nakoupily v rámci projektu MAP II, byly zapůjčeny jednotlivým 

školám a ke konci projektu byly převedeny na školy v území v rámci darovacích smluv. 

V rámci projektu byly pořízeny pouze drobné věci – u toho udržitelnost není stanovena a 

můžeme je rovnou darovat školám. 

 

8. Další body – může být doplněno. 

Pan Vít Skála sdělil informaci, že ke konci března 2022 skončila nájemní smlouva kanceláře 

mezi Coworkingovým družstvem Spolu a MAS. Od 1. 4. 2022 platí MAS nájem přímo majiteli 

objektu firmě Profil NÁBYTEK, od Coworku má MAS pouze konkrétní služby. 

Při uzavření nájemní smlouvy MAS zaplatila Coworku kauci na nájem ve výši 26 000 Kč. Pan 

Vít Skála za Cowork navrhuje, že by kauce byla použita na předplacení služeb (na 10 měsíců) 

internet, úklid kanceláří, pronájem zasedací místnosti. Otázka je, jak by to bylo vyřešeno 

v účetnictví, konkrétní návrhy Cowork nepředložil. Zatím ještě jednání není u konce a bude 

schvalováno Radou MAS, jaký postup bude zvolen. 

Dále Pavel Hrala oznámil, že jako fyzická osoba ukončil členství v Coworkingovém družstva 

Spolu. 

 

9. Diskuse, závěr. 

Proběhne hlasování per rollam s výše uvedenými body. Příští jednání Rady MAS se uskuteční 

30. 5. 2022, případně bude upřesněno, budou se schvalovat projekty z 8. výzvy PRV k realizaci. 

 

Další jednání jsou plánována vždy na poslední pondělí v měsíci:

- 27. 6. 2022 

- V červenci nejspíš jednání nebude 

- 29. 8. 2022 

- 26. 9. 2022 

- 31. 10. 2022 

- 28. 11. 2022

 

 

about:blank
about:blank


 info@humpolecko.cz 

 Horní náměstí 300 

 396 01 Humpolec 

 IČ: 26984423 

 www.humpolecko.cz 

 

 

Jednání skončilo v 17:00 hodin. 

 

 

 

 

Zapsala: Bc. Monika Krčilová ……………………………. 

 V Humpolci dne 25. 4. 2022 

 

 

 

 

Ověřil: Mgr. Pavel Hrala ……………………………. 

 V Humpolci dne 25. 4. 2022 

about:blank
about:blank

